
Sestava vytvořena 8.2.2021 v 14:06 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.2.2021

15. Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s převodem
smluvních vztahů z Odboru zdraví MMB na Sdružení

zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkovou organizaci

Anotace
V souvislosti s převodem smluvních vztahů týkajících se nemovitostí polikliniky Lesná a polikliniky
Zahradníkova z Odboru zdraví MMB na Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkovou
organizaci, navrhujeme snížení příjmů z pronájmu v rozpočtu OZ MMB na rok 2021 ve výši 17 456 tis.
Kč a o stejnou částku snížení neinvestičního příspěvku pro SZZ II na rok 2021 z 31 511 tis. Kč na 14 055
tis. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, z důvodu
převodu smluvních vztahů z Odboru zdraví MMB na Sdružení zdravotnických
zařízení II Brno, příspěvkovou organizaci
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi R8/129 dne 3. 2. 2021 a doporučila ke
schválení.
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 10. 2. 2021 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
8.2.2021 v 14:06
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
8.2.2021 v 09:00

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO snížení příjmu z pronájmu OZ MMB a snížení
neinvestičního příspěvku SZZ II.pdf)

4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 

 
Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/22. zasedání dne 8. 12. 2020 schválilo dodatek č. 10 ke Zřizovací 
listině Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkové organizace (dále jen SZZ II), na základě 
kterého je SZZ II umožněno od 1. 1. 2021 uzavírat i dlouhodobé nájemní vztahy a vstoupit jako právní 
nástupce do již uzavřených smluvních vztahů, vztahujících se ke svěřeným nemovitostem polikliniky 
Lesná a polikliniky Zahradníkova. 

V těchto objektech byla prostřednictvím Odboru zdraví MMB uzavřena celá řada nájemních smluv se 
soukromými subjekty. Příjmy z dlouhodobého pronájmu nemovitých věcí a jejich částí však od  
1. 1. 2021 již nejsou příjmem zřizovatele. Proto navrhujeme snížení příjmů z pronájmu v rozpočtu 
Odboru zdraví na rok 2021 ve výši 17 456 tis. Kč a o stejnou částku snížení neinvestičního příspěvku 
pro SZZ II na rok 2021 z 31 511 tis. Kč na 14 055 tis. Kč.   

Dodatkem je také řešeno předání objektů a pozemků polikliniky „Bílý dům“ z dosavadní správy Odboru 
správy majetku MMB k hospodaření SZZ II k datu 1. 1. 2021. Příslušné rozpočtové opatření bude řešeno 
v samostatném materiálu OSM MMB. 

 

Stanoviska dotčených orgánů: 

KZPP RMB materiál projednala na svém 22. zasedání dne 28. 1. 2021. 

Hlasování: 9   - pro, 0   – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů.  Usnesení bylo přijato. 

M
gr

. I
vi

či
čo

vá
 

In
g

. 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
U

D
r. 

To
m

áš
 

Lu
dv

ík
 K

ad
le

c 

Bc
. D

ol
ež

al
 

M
U

D
r.

 D
rb

a
l 

M
g

r.
 

D
ol

ež
al

ov
á 

P
h

D
r.

 
O

uj
ez

ds
ká

 

L
e

n
k
a

 

Bl
aš

tík
ov

á 

P
h

D
r. 

Sp
ur

ná
, 

P
h

.D
. 

In
g

. 
C

rh
a
 

pro pro pro pro omluven pro nepřítomna pro pro pro pro 

 

Rada města Brna materiál projednala na své R8/129. schůzi dne 3. 2. 2021. 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro --- pro pro nepřítomen pro 

 

FV ZMB materiál projednal na svém zasedání dne 10. 2. 2021. 

 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 21.01.2021 rozpočtu + - po  změně

7100 3511 2132 9108 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí - SZZ II, p. o. 17 456 -17 456 0

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 21.01.2021 rozpočtu + - po  změně

7100 3511 5331 9108 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. - SZZ II, p. o. 31 511 -17 456 14 055

Rozpočtové opatření 

Příjmy - snížení

Běžné výdaje - snížení

Strana 4 / 4


